Estados e Informacién Contable

e

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciaciones, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

LEY DE INGRESOS

Ley de Ingresos Estimada

Ley de Ingresos por Ejecutar

Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

2023
$12,039,798.93

11,818,024.37
221,774.56

$12,039,798.93

Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas
Estado de Situacion Financiera
Al 30 de Junio del 2023

2022
$ 6,389,044.00

6,309,108.83
79,935.17

$ 6,389,044.00

2,
2141
21.2
213
2.1.4
215
2.1.6
217
2.1.9

$29,210,858.01

10,985,611.12
24,450,844.41
37,498.00

- 6,263,095.52

$ 29,210,858.01

$ 28,866,804.20

10,758,133.60
24,334,268.12
37,498.00

- 6,263,095.52

$ 28,866,804.20

2
2241
222
223
224
225
226

$ 41,250,656.94

$ 35,255,848.20

3.
3.11
3.1.2
3.13

3.
3.21
3.2.2
3.23
3.24
3.25

2 PASIVO
1 Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

.2 Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

- W

N

3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

3.31
3.3.2

$ 84,888,655.00
$ 39,616,608.14
$ 1,618,407.39
$ 46,890,454.25
$ 46,890,454.25

$72,211,950.00
$ -

$ 6,086,948.09
$78,298,898.09
$78,298,898.09

8.
8.2.1
8.2.2
8.2.3
8.2.4
8.2.5
8.2.6
8.2.7

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado

Presupuesto de Egresos por Ejercer

Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Devengado

Presupuesto de Egresos Ejercido

Presupuesto de Egresos Pagado

N

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

$ 1,284,559.10
1,284,559.10

$ 1,284,559.10

UNTan,
wt 7
B >N

02

2022

$ 2,346,719.30
2,346,719.30

$ 2,346,719.30

$ -

$ -

$ -

$ -

$ 1,284,559.10

$ 2,346,719.30

$ 39,966,097.84

$ 32,909,128.90

8,889,743.61
31,076,354.23

3,260,633.74
29,648,495.16

$ 39,966,097.84

$ 32,909,128.90

$ 41,250,656.94

$ 35,255,848.20

$ 84,888,655.00
$ 49,757,581.85
$ 5,928,439.85
$ 41,059,513.00
$ 41,059,513.00
$ 41,059,513.00
$ 41,059,513.00

$ 72,211,950.00
$ 767,266.11
$ 6,806,193.93
$ 78,250,877.82
$ 75,709,816.14
$ 74,821,738.72
$ 74,821,738.72



