

## Municipio de Gustavo Diaz Ordaz, Tamaulipas Estado de Situación Financiera Al 30 de Junio del 2023

2023

2022



	2023	2022		2023	2022
ACTIVO			2 PASIVO		
Activo Circulante	\$ 12,039,798.93	\$ 6,389,044.00	2.1 Pasivo Circulante	\$ 1,284,559.10	\$ 2,346,719.30
Efectivo y Equivalentes	11,818,024.37	6,309,108.83	2.1.1 Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,284,559.10	2,346,719.30
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	221,774.56	79,935.17	2.1.2 Documentos por Pagar Corto Plazo		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		-	2.1.3 Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Inventarios			2.1.4 Títulos y Valores a Corto Plazo		
Almacenes			2.1.5 Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			2.1.6 Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			2.1.7 Provisiones a Corto Plazo		
Ottos Activos Officialitics			2.1.9 Otros Pasivos a Corto Plazo		
			2.1.9 Ottos Pasivos a Corto Piazo		
Total de Activos Circulantes	\$ 12,039,798.93	\$ 6,389,044.00	Total de Pasivos Circulantes	\$ 1,284,559.10	\$ 2,346,719.30
Activo No Circulante	\$ 29,210,858.01	\$ 28,866,804.20	2.2 Pasivo No Circulante	\$ -	\$ -
Inversiones Financieras a Largo Plazo		. , ,	2.2.1 Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			2.2.2 Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciónes en Proceso	10.985.611.12	10,758,133.60	2.2.3 Deuda Pública a Largo Plazo		
Bienes Muebles	24,450,844.41	24,334,268.12	2.2.4 Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Activos Intangibles	37,498.00	37,498.00	2.2.5 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administración a Largo Plazo		
Depreciaciones, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	- 6.263.095.52	,	2.2.6 Provisiones a Largo Plazo		
Activos Diferidos	- 6,263,095.52 -	- 0,203,093.32	2.2.0 Flovisiones a Largo Flazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes					
Otros Activos no Circulantes					
Total de Activos No Circulantes	\$ 29,210,858.01	\$ 28,866,804.20	Total de Pasivos No Circulantes	\$ -	\$ -
			Total de Pasivo	\$ 1,284,559.10	\$ 2,346,719.30
			3 HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
			3.1 Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	\$ -	\$ -
			3.1.1 Aportaciones	<u> </u>	Ψ -
			3.1.2 Donaciones de Capital		
			3.1.2 Donaciones de Capital 3.1.3 Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		
				£ 00 000 00 <del>7</del> 04	£ 00 000 400 00
			3.2 Hacienda Pública / Patrimonio Generado		\$ 32,909,128.90
			3.2.1 Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	8,889,743.61	3,260,633.74
			3.2.2 Resultado de Ejercicios Anteriores	31,076,354.23	29,648,495.16
			3.2.3 Revalúos		
			3.2.4 Reservas		
			3.2.5 Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			3.3 Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$ -	\$
			3.3.1 Resultado por Posición Monetaria		
			3.3.2 Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 39,966,097.84	\$ 32,909,128.90
Total de Activos	\$ 41,250,656.94	\$ 35,255,848.20	Total de Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 41,250,656.94	\$ 35,255,848.20
LEY DE INGRESOS			8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS		
Ley de Ingresos Estimada	¢ 04 000 655 00	¢ 72 211 050 00	8.2 PRESUPUESTO DE EGRESOS 8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado	¢ 04 000 655 00	¢ 72 211 050 00
, ,	\$ 84,888,655.00		8.2.1 Presupuesto de Egresos Aprobado  8.2.2 Presupuesto de Egresos por Ejercer		\$ 72,211,950.00
Ley de Ingresos por Ejecutar	\$ 39,616,608.14	•		. , ,	\$ 767,266.11
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	\$ 1,618,407.39	. , ,	8.2.3 Modificaciones al Presupuesto de Egresos Aprobado	. , ,	\$ 6,806,193.93
Ley de Ingresos Devengada	\$ 46,890,454.25	. , ,	8.2.4 Presupuesto de Egresos Comprometido		\$ 78,250,877.82
Ley de Ingresos Recaudada	\$ 46,890,454.25	\$ 78,298,898.09	8.2.5 Presupuesto de Egresos Devengado		\$ 75,709,816.14
			8.2.6 Presupuesto de Egresos Ejercido		\$ 74,821,738.72
			8.2.7 Presupuesto de Egresos Pagado	\$ 41,059,513.00	\$ 74,821,738.72